
                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI DUE DIRIGENTI 
PSICOLOGI MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA CONCORSUALE 
ASL VC



                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Cerutti Laura
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che con nota prot. n. 87509 del 23/12/2025 il Responsabile della S.O.S. 
Psicologia ha richiesto la copertura di due posti di Dirigente Psicologo vacanti;

Dato atto che:
 con nota prot. n. 42459 del 23/06/2025 è stata richiesta alla ASL VC l’autorizzazione 

all’utilizzo della graduatoria concorsuale a n. 1 posto di Dirigente Psicologo – 
Psicoterapeuta, approvata con deliberazione n. 526 del 20/06/2025;

 con nota prot. n. 1657 del 12/01/2026 l’ASL VC ha autorizzato l’utilizzo della 
succitata graduatoria, fornendo i nominativi dei candidati classificati dal 9° al 35° 
posto della graduatoria dei candidati in possesso di specializzazione, nonché i 
nominativi dei candidati classificati dal 1° al 4° posto della graduatoria dei candidati 
in formazione specialistica;

Preso atto che i candidati classificati dal 9° al 19° posto e dal 21° al 27° posto della 
graduatoria dei candidati in possesso di specializzazione hanno rinunciato all’assunzione a 
tempo indeterminato presso questa Azienda, mentre i candidati classificati al 20° e al 28° 
posto, rispettivamente Dott. Luca DELL’OCA e Dott.ssa Stefania CANEPARO, hanno dato la 
propria disponibilità all’assunzione;

Ritenuto pertanto, di assumere a tempo indeterminato due Dirigenti Psicologi 
mediante utilizzo della suddetta graduatoria concorsuale, e così assumere i candidati sopra 
citati;

Visti il D.P.R. n. 761/1979, il D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., il D. Lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i., il D.P.R. n. 487/1994, il D.P.R. n. 483/1997, la L. n. 145/2018, e s.m.i., nonché il 
vigente C.C.N.L. Area Sanità, nonché  l’ art.9, c. 1 L. 3/2003, c. 61 L. 350/2003, art. 4, 
comma 3 bis D.L. n. 101/2013, convertito nella L. 125/2013, art. 36, c.2 D.Lsg. n. 
165/2001, e s.m.i., Circolare del dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 21/11/2013 e 
D.G.R. della Regione Piemonte n. 1 – 2300 del 18/11/2020 e successiva nota prot. n. 970 
del 12/01/2022 della Direzione Sanità e Welfare della Regione Piemonte;

Precisato che la copertura dei posti in questione:
 avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 

assunzioni di personale;
 rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO, 

confermato da ultimo con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025;
 è inserita nel Piano Triennale di Fabbisogno di Personale triennio 2024-2026, 

approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3-1490 dell’11/08/2025 e adottato 
da questa Azienda con deliberazione n. 813 del 07/10/2025;

 risulta indispensabile per garantire lo svolgimento delle attività istituzionali;



                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) Di assumere a tempo indeterminato, sulla base di quanto in premessa precisato, 
due Dirigenti Psicologi, al fine di coprire due posti vacanti presso la SOS Psicologia, 
mediante utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, n. 1 
posto di Dirigente Psicologo – Psicoterapeuta, approvata dall’ASL VC con 
deliberazione n. 526 del 20/06/2025 e concessa in condivisione a questa Azienda con 
nota prot. n. 1657 del 12/01/2026.

2) Di prendere atto delle rinunce alla assunzione a tempo indeterminato in qualità di 
Dirigente Psicologo presso la ASL VCO dei candidati in possesso di specializzazione 
classificati dal 9° al 19° posto e dal 21° al 27° posto della relativa graduatoria..

3) Di assumere a tempo indeterminato i candidati classificati al 20° e al 28° posto 
della suddetta graduatoria, Dott. Luca DELL’OCA e Dott.ssa Stefania CANEPARO, in 
qualità di Dirigenti Psicologi presso la SOS Psicologia.

4) Di precisare che i suddetti rapporti di lavoro avranno decorrenza dalla data di 
effettivo inizio del servizio, previa stipula dei relativi contratti individuali di lavoro, e 
che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova.

5) Di acquisire dagli interessati la documentazione prescritta (presupposto 
indispensabile per la stipula del contratto individuale di lavoro), compresa quella 
relativa alla verifica dell’idoneità fisica all’impiego, e controllare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate dagli stessi.

6) Di dare atto che i posti in questione sono previsti nel Piano Triennale di Fabbisogno 
di Personale triennio 2024-2026, approvato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 3-
1490 dell’11/08/2025 e adottato da questa Azienda con deliberazione n. 813 del 
07/10/2025, e che l’onere economico conseguente è da imputarsi nel bilancio 2026 
ai conti del personale dipendente.

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di procedere all’acquisizione delle risorse in questione.


		2026-02-12T13:08:43+0000
	Barbara Buono


		2026-02-12T15:20:40+0000
	Daniela Kozel


		2026-02-12T16:53:16+0000
	Francesco Cattel




